(Álava), asciende a la cantidad de NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS (97.494,98 €). 

Añadiendo al P.E.M. el 13% de Gastos Generales y el 6% de Beneficio Industrial se obtiene el 

Presupuesto Global Contractual antes de IVA, y que en este caso asciende a la cantidad de 

CIENTO DIECISÉIS MIL DIECINUEVE EUROS con TRES CÉNTIMOS (116.019,03 €). 

Añadiendo al P.E.M. el IVA vigente (21 %) se obtiene el Presupuesto Global Contractual, y que 

en este caso asciende a la cantidad de CIENTO CUARENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y 
TRES EUROS con TRES CÉNTIMOS (140.383,03 €). 

Vitoria-Gasteiz, Noviembre de 2020 

Vitoria-Gasteiz, 2020ko Azaroa 

El Responsable de Obras y Actuaciones de Restauración y Conservación del Dominio Público, 

Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos 

Fdo. ROBERTO MARCHIARO DI PIETRO